
NOTATKA DLA 

Wiceprezesa Rady Ministrów, Ministra Rozwoju i Finansów

Pana Mateusza Morawieckiego 

PR1.022.316.2016.SCI

Departament Prawny

Opracowanie: Michał Stawecki  |  główny specjalista do spraw legislacji  |   
e-mail: Michal.Stawecki@mf.gov.pl

Warszawa, dnia 22 grudnia 2016 r.

Departament Prawny przedkłada w załączeniu projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i 

Finansów w sprawie informacji podsumowującej o dokonanych wewnątrzwspólnotowych 

transakcjach

- z uprzejmą prośbą o opatrzenie dokumentu elektronicznego kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym.

Projekt przygotował Departament Podatku od Towarów i Usług Ministerstwa Finansów.

Projekt został zwolniony z obowiązku rozpatrzenia przez komisję prawniczą pismem 

Rządowego Centrum Legislacji z dnia 22 grudnia 2016 r. znak RCL.DPG.555.440/2016.

Rozporządzenie wydaje się w związku z ustawą z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o 

podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2024). Zgodnie z nowym 

brzmieniem art. 100-101 ww. ustawy informacja podsumowująca oraz korekta tej informacji 

będzie składana jedynie za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Informacje te będą 

składane tylko za okresy miesięczne, przepisy ustawy likwidują możliwość składania tych 

informacji za okresy kwartalne.    
Renata Łućko

Zastępca Dyrektora
Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów

/- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/
Otrzymują:

Pan Paweł Gruza 
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
- z uprzejmą prośbą o wstępną akceptację

Biuro Ministra
- z uprzejmą prośbą o przedłożenie do podpisu



 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  R O Z W O J U  I  F I N A N S Ó W
1)

 

z dnia                                       2016 r. 

w sprawie informacji podsumowującej o dokonanych wewnątrzwspólnotowych 

transakcjach 

Na podstawie art. 102 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 

i usług (Dz. U. z 2016 r. poz. 710, z późn. zm.
2)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się wzory: 

1) informacji podsumowującej o dokonanych wewnątrzwspólnotowych transakcjach, 

stanowiący załącznik nr 1 do rozporządzenia, oraz objaśnienia do tej informacji, 

stanowiące załącznik nr 2 do rozporządzenia; 

2) korekty informacji podsumowującej o dokonanych wewnątrzwspólnotowych 

transakcjach wraz z objaśnieniami, stanowiący załącznik nr 3 do rozporządzenia. 

§ 2. Wzory, o których mowa w § 1, stosuje się począwszy od rozliczenia za styczeń 

2017 r. 

§ 3. Wzory informacji podsumowującej o dokonanych wewnątrzwspólnotowych 

transakcjach oraz korekty informacji podsumowującej o dokonanych 

wewnątrzwspólnotowych transakcjach określone w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 

17 czerwca 2013 r. w sprawie informacji podsumowującej o dokonanych 

wewnątrzwspólnotowych transakcjach (Dz. U. poz. 724) mogą być stosowane nie dłużej niż 

do rozliczenia za czerwiec 2017 r., z tym że wzory stosuje się tylko do rozliczeń za okresy 

miesięczne. 

§ 4. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 17 czerwca 2013 r. w sprawie 

informacji podsumowującej o dokonanych wewnątrzwspólnotowych transakcjach (Dz. U. 

poz. 724). 

                                                 

1)
 Minister Rozwoju i Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 

ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 września 2016 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Ministra Rozwoju i Finansów (Dz. U. poz. 1595). 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 846, 960, 1052, 

1206, 1228, 1579, 1948 i 2024. 



– 2 – 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. 

 

MINISTER ROZWOJU I FINANSÓW 

 



POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD SKARBOWY. PRZED WYPEŁNIENIEM ZAPOZNAĆ SIĘ Z OBJAŚNIENIAMI.  
                                                                                                                                                                                            Składanie wył ącznie wersji elektronicznej: www.portalpodatkowy.mf .gov.pl  

 

 VAT-UE(4) 1/2 
 

1. Identyfikator podatkowy NIP podatnika 

PL  └────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┘ 

2. Nr dokumentu 3. Status 

 
 

VAT-UE   INFORMACJA PODSUMOWUJ ĄCA O DOKONANYCH 
WEWNĄTRZWSPÓLNOTOWYCH TRANSAKCJACH 

 

 

4. Miesiąc 

 └────┴────┘ 

5. Rok 

└────┴────┴────┴────┘  

Podstawa prawna: 

Składający: 
 
 
 
 

Art.100 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2016 r. poz. 710, z późn. zm.), zwanej dalej 
”
ustawą”. 

Podatnicy podatku od towarów i usług oraz osoby prawne niebędące podatnikami w rozumieniu art.15 ustawy - 
zarejestrowani jako podatnicy VAT UE, dokonujący wewnątrzwspólnotowej dostawy towarów, wewnątrzwspólnotowego 
nabycia towarów lub wewnątrzwspólnotowego świadczenia usług. 
 

A. MIEJSCE SKŁADANIA INFORMACJI 
 6. Urząd skarbowy, do którego jest adresowana informacja 1) 

 

B. DANE IDENTYFIKACYJNE PODATNIKA  
* - dotyczy podmiotów niebędących osobami fizycznymi    ** - dotyczy podmiotów będących osobami fizycznymi 

 7. Rodzaj podatnika (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

   � 1. podatnik niebędący osobą fizyczną    � 2. osoba fizyczna 
 8. Nazwa pełna, REGON * / Nazwisko, pierwsze imi ę, data urodzenia ** 

 

C. INFORMACJA O WEWNĄTRZWSPÓLNOTOWYCH DOSTAWACH TOWARÓW  
  Kod  

kraju 
Numer Identyfikacyjny VAT kontrahenta Kwota transakcji w zł 

Transakcje 
trójstronne 

 a b c d 

1 
└────┴────┘ 

 
 � 

2 
└────┴────┘ 

 
 � 

3 
└────┴────┘ 

 
 � 

4 
└────┴────┘ 

 
 � 

5 
└────┴────┘ 

 
 � 

6 
└────┴────┘ 

 
 � 

7 
└────┴────┘ 

 
 � 

8 
└────┴────┘ 

 
 � 

9 
└────┴────┘ 

 
 � 

10 
└────┴────┘ 

 
 � 

11 
└────┴────┘ 

 
 � 

12 
└────┴────┘ 

 
 � 

D. INFORMACJA O WEWNĄTRZWSPÓLNOTOWYCH NABYCIACH TOWARÓW  
  Kod  

kraju 
Numer Identyfikacyjny VAT kontrahenta Kwota transakcji w zł 

Transakcje 
trójstronne 

 a b c d 

1 
└────┴────┘ 

 
 � 

2 
└────┴────┘ 

 
 � 

3 
└────┴────┘ 

 
 � 

3 
└────┴────┘ 

 
 � 

5 
└────┴────┘ 

 
 � 

1)  Przez urząd, do którego jest adresowana informacja rozumie się urząd skarbowy, przy pomocy którego właściwy dla podatnika naczelnik urzędu skarbowego wykonuje swoje zadania.  

 

             Załączniki do rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia ...................... 2016 r. (poz. ...) Załącznik nr 1 
  



POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD SKARBOWY. PRZED WYPEŁNIENIEM ZAPOZNAĆ SIĘ Z OBJAŚNIENIAMI.  
                                                                                                                                                                                         Składanie wył ącznie wersji elektronicznej: www.portalpodatkowy.mf .gov.pl  

 

VAT-UE (4) 2/2 
 

6 
└────┴────┘ 

 
 � 

7 
└────┴────┘ 

 
 � 

8 
└────┴────┘ 

 
 � 

9 
└────┴────┘ 

 
 � 

10 
└────┴────┘ 

 
 � 

11 
└────┴────┘ 

 
 � 

12 
└────┴────┘ 

 
 � 

E. INFORMACJA O WEW NĄTRZWSPÓLNOTOWYM ŚWIADCZENIU USŁUG  
  Kod  

kraju Numer Identyfikacyjny VAT kontrahenta Kwota transakcji w zł 
 a b c 

1 
└────┴────┘ 

  

2 
└────┴────┘ 

  

3 
└────┴────┘ 

  

4 
└────┴────┘ 

  

5 
└────┴────┘ 

  

6 
└────┴────┘ 

  

7 
└────┴────┘ 

  

8 
└────┴────┘ 

  

9 
└────┴────┘ 

  

10 
└────┴────┘ 

  

11 
└────┴────┘ 

  

12 
└────┴────┘ 

  

F. PODPIS PODATNIKA LUB OSOBY REPREZENTUJ ĄCEJ PODATNIKA 
 

 9. Imię 
 

10. Nazwisko 
 

 11. Telefon kontaktowy 
 

12. Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok) 
 

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘ 

13. Podpis podatnika lub osoby reprezentuj ącej podatnika 
 

 
 
 
 
Objaśnienia 

Wiersze w części C, D i E stanowią listę rozwijalną. 
 
                                                                                                       Pouczenie 
Za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy grozi odpowiedzialność przewidziana w Kodeksie karnym skarbowym.  



Załącznik nr 2 

OBJAŚNIENIA 

DO INFORMACJI PODSUMOWUJĄCEJ O DOKONANYCH  

WEWNĄTRZWSPÓLNOTOWYCH TRANSAKCJACH (VAT-UE) 

 

OBJAŚNIENIA OGÓLNE 

1. SKŁADAJĄCY 

Informację podsumowującą o dokonanych wewnątrzwspólnotowych transakcjach składają podatnicy 

podatku od towarów i usług oraz osoby prawne niebędące podatnikami w rozumieniu art. 15 ustawy z dnia 

11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, zwanej dalej „ustawą” – zarejestrowani jako podatnicy 

VAT-UE, dokonujący wewnątrzwspólnotowej dostawy towarów, wewnątrzwspólnotowego nabycia 

towarów lub wewnątrzwspólnotowego świadczenia usług. 

2. TERMIN SKŁADANIA 

Informację podsumowującą składa się za pomocą środków komunikacji elektronicznej do 25. dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym powstał obowiązek podatkowy z tytułu transakcji, 

o których mowa w art. 100 ust. 1 ustawy. 

OBJAŚNIENIA SZCZEGÓŁOWE 

1. W poz. 1 należy wpisać identyfikator podatkowy NIP podatnika nadany zgodnie z ustawą z dnia 

13 października 1995 r. o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 476, z późn. zm.), podany w potwierdzeniu dokonanym przez naczelnika urzędu skarbowego 

zgodnie z art. 97 ust. 9 ustawy. 

2. W poz. 6 wpisuje się urząd skarbowy właściwy ze względu na adres siedziby podatnika, jeżeli 

podatnik jest osobą prawną lub jednostką organizacyjną niemającą osobowości prawnej, lub urząd 

skarbowy właściwy ze względu na miejsce zamieszkania, jeżeli podatnik jest osobą fizyczną; 

w przypadku gdy podatnik nie posiada siedziby działalności gospodarczej lub stałego miejsca 

prowadzenia działalności gospodarczej na terytorium kraju, wpisuje się Drugi Urząd Skarbowy 

Warszawa-Śródmieście. W przypadku, gdy podatnicy nieposiadający siedziby działalności 

gospodarczej  na terytorium kraju, posiadają na tym terytorium stałe miejsce prowadzenia działalności 

gospodarczej, właściwość organów podatkowych ustala się według tego stałego miejsca prowadzenia 

działalności. 

3. Dopuszczalny kod i nazwa kraju: AT - Austria, BE - Belgia, BG – Bułgaria, DE - Niemcy, DK - 

Dania, EL -Grecja, ES - Hiszpania, FI - Finlandia, FR - Francja, GB - Wielka Brytania, HR - 

Chorwacja, IE - Irlandia, IT - Włochy, LU - Luxemburg, NL - Holandia, PT - Portugalia, RO - 

Rumunia, SE - Szwecja, CY - Cypr, CZ - Czechy, EE - Estonia, LT - Litwa, LV - Łotwa, MT - 

Malta, SK - Słowacja, SI - Słowenia, HU - Węgry. 

4. W części C informacji (VAT-UE): 

- w kolumnie a należy wpisać kod kraju kontrahenta (nabywcy towaru), 

- w kolumnie b należy wpisać poprawny numer identyfikacyjny kontrahenta (nabywcy towaru) 

nadany przez państwa członkowskie właściwe dla kontrahenta, 



- w kolumnie c należy wpisać łączną wartość dostaw dokonanych w miesiącu, za który składana jest 

informacja, dla poszczególnych kontrahentów, 

- w kolumnie d należy zaznaczyć  dla tych pozycji, w stosunku do których ma zastosowanie 

procedura uproszczona, zgodnie z art.135-138 ustawy i podmiot wypełniający informację jest w tej 

procedurze drugim w kolejności podatnikiem. 

5. W części D informacji (VAT-UE): 

- w kolumnie a należy wpisać kod kraju kontrahenta (dostawcy towaru), 

- w kolumnie b należy wpisać poprawny numer identyfikacyjny kontrahenta (dostawcy towaru) 

nadany przez państwa członkowskie właściwe dla kontrahenta, 

- w kolumnie c należy wpisać łączną wartość nabyć dokonanych w miesiącu, za który składana jest 

informacja, dla poszczególnych kontrahentów, 

- w kolumnie d należy zaznaczyć  dla tych pozycji, w stosunku do których ma zastosowanie 

procedura uproszczona, zgodnie z art.135 -138 ustawy, i podmiot wypełniający informację jest 

w tej procedurze drugim w kolejności podatnikiem. 

6. W części E informacji (VAT-UE): 

- w kolumnie a należy wpisać kod kraju kontrahenta (usługobiorcy), 

- w kolumnie b należy wpisać poprawny numer identyfikacyjny kontrahenta (usługobiorcy) nadany 

przez państwa członkowskie właściwe dla kontrahenta, 

- w kolumnie c należy wpisać łączną wartość usług, o których mowa w art. 100 ust. 1 pkt 4 ustawy, 

wykonywanych w miesiącu, za który składana jest informacja, dla poszczególnych kontrahentów. 

 



POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD SKARBOWY. PRZED WYPEŁNIENIEM ZAPOZNAĆ SIĘ Z OBJAŚNIENIAMI.  
                                                                                                                                                                                       Składanie wył ącznie wersji elektronicznej: www.portalpodatkowy.mf .gov.pl  

 VAT-UEK (4) 1/2 
 

1. Identyfikator podatkowy NIP podatnika 

PL  └────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┘ 

2. Nr dokumentu 3. Status 

 
 

VAT-UEK         KOREKTA INFORMACJI PODSUMOWUJ ĄCEJ O DOKONANYCH 
 WEWNĄTRZWSPÓLNOTOWYCH TRANSAKCJACH 

 

 

4. Miesiąc 

    └────┴────┘ 

5. Rok 

  └────┴────┴────┴────┘   

Formularz należy złożyć, jeżeli we wcześniej złożonej Informacji podsumowującej popełniono błąd. 

Podstawa prawna: Art.101 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2016 r. poz. 710, z późn. zm.), zwanej dalej “ustawą”. 

A. MIEJSCE SKŁADANIA KOREKTY INFORMACJI 
 6. Urząd skarbowy, do którego jest adresowana informacja 1) 

 

B. DANE IDENTYFIKACYJNE PODATNIKA  
* - dotyczy podmiotów niebędących osobami fizycznymi    ** - dotyczy podmiotów będących osobami fizycznymi 

 7. Rodzaj podatnika (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

   � 1. podatnik niebędący osobą fizyczną    � 2. osoba fizyczna 
 8. Nazwa pełna, REGON * / Nazwisko, pierwsze imi ę, data urodzenia ** 

 

C. KOREKTA INFORMACJI O WEWN ĄTRZWSPÓLNOTOWYCH DOSTAWACH TOWARÓW  
 

 
  Kod  

kraju       Numer Identyfikacyjny VAT kontrahenta Kwota transakcji w zł 
Transakcje 
trójstronne 

1 
Było  

└────┴────┘ 

   

� 

 
Jest  

└────┴────┘ 

   

� 

  
2 

Było  

└────┴────┘ 

   

� 

 
Jest  

└────┴────┘ 

   

� 

  
3 

Było  

└────┴────┘ 

   

� 

 
Jest  

└────┴────┘ 

   

� 

  
4 

Było  

└────┴────┘ 

   

� 

 
Jest  

└────┴────┘ 

   

� 

  
5 

Było  

└────┴────┘ 

   

� 

 
Jest  

└────┴────┘ 

   

� 

  
6 

Było  

└────┴────┘ 

   

� 

 
Jest  

└────┴────┘ 

   

� 

D. KOREKTA INFORMACJI O WEWN ĄTRZWSPÓLNOTOWYCH NABYCIACH TOWARÓW   
  Kod  

kraju       Numer Identyfikacyjny VAT kontrahenta Kwota transakcji w zł 
Transakcje 
trójstronne 

1 
Było  

└────┴────┘ 

   

� 

 
Jest  

└────┴────┘ 

   

� 
1)  Przez urząd, do którego jest adresowana korekta informacji rozumie się urząd skarbowy, przy pomocy którego właściwy dla podatnika naczelnik urzędu skarbowego wykonuje swoje zadania.  

 

Załącznik nr 3 
  



POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD SKARBOWY. PRZED WYPEŁNIENIEM ZAPOZNAĆ SIĘ Z OBJAŚNIENIAMI.   
                                                                                                                                                                                            Składanie wył ącznie wersji elektronicznej: www.portalpodatkowy.mf .gov.pl                                                                                       

VAT-UEK (4) 2/2 
 

2 
Było  

└────┴────┘ 

   

� 

 
Jest  

└────┴────┘ 

   

� 

3 
Było  

└────┴────┘ 

   

� 

 
Jest  

└────┴────┘ 

   

� 

4 
Było  

└────┴────┘ 

   

� 

 
Jest  

└────┴────┘ 

   

� 

5 
Było  

└────┴────┘ 

   

� 

 
Jest  

└────┴────┘ 

   

� 

6 
Było  

└────┴────┘ 

   

� 

 
Jest  

└────┴────┘ 

   

� 

E. KOREKTA INFORMACJI O WEWN ĄTRZWSPÓLNOTOWYM ŚWIADCZENIU USŁUG  
   Kod  

kraju  Numer Identyfikacyjny VAT kontrahenta Kwota transakcji w zł 

1 
Było  

└────┴────┘ 

  

 Jest  

└────┴────┘ 

  

2 
Było  

└────┴────┘ 

  

 Jest  

└────┴────┘ 

  

3 
Było  

└────┴────┘ 

  

 Jest  

└────┴────┘ 

  

4 
Było  

└────┴────┘ 

  

 Jest  

└────┴────┘ 

  

5 
Było  

└────┴────┘ 

  

 Jest  

└────┴────┘ 

  

6 
Było  

└────┴────┘ 

  

 Jest  

└────┴────┘ 

  

F. PODPIS PODATNIKA LUB OSOBY REPREZENTUJ ĄCEJ PODATNIKA  
 9. Imię 

 
10. Nazwisko 
 

 11. Telefon kontaktowy 
 

12. Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok) 

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘ 

13. Podpis podatnika lub osoby reprezentuj ącej podatnika 
 

 

 
 
 
Objaśnienia 

Wiersze w części C, D i E stanowią listę rozwijalną. 
                                                                                                         

Pouczenie 
Za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy grozi odpowiedzialność przewidziana w Kodeksie karnym skarbowym.  



UZASADNIENIE  

Rozporządzenie wydaje się na podstawie art. 102 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2016 r. poz. 710, z późn. zm.), w związku z ustawą 

z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. poz. 2024). Zgodnie z nowym brzmieniem art. 100-101 ww. ustawy informacja 

podsumowująca oraz korekta tej informacji będzie składana jedynie za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej. Informacje te będą składane tylko za okresy miesięczne, przepisy 

ustawy likwidują możliwość składania tych informacji za okresy kwartalne.   

Z uwagi na powyższe zmiany zachodzi konieczność dostosowania do nich wzoru, 

w szczególności do zmiany dot. składania informacji i korekty jedynie za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej, tj.: 

1) informacji podsumowującej o dokonanych wewnątrzwspólnotowych transakcjach (VAT-

UE(3)),  

2) korekty informacji podsumowującej o dokonanych wewnątrzwspólnotowych transakcjach 

(VAT-UEK(3)). 

Z uwagi, że ww. wzory będą składane tylko za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 

obecnie funkcjonujące załączniki do VAT-UE(3), tj.:  

1) informacja o wewnątrzwspólnotowych dostawach towarów (VAT-UE/A(3)), 

2) informacja o wewnątrzwspólnotowych nabyciach towarów (VAT-UE/B(3)), 

3) informacja o wewnątrzwspólnotowym świadczeniu usług (VAT-UE/C(2)), 

przestaną obowiązywać. 

Nowy wzór informacji (VAT-UE(4)) oraz korekty (VAT-UEK(4)) został oparty na 

dotychczasowych wzorach określonych na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

17 czerwca 2013 r. w sprawie informacji podsumowującej o dokonanych 

wewnątrzwspólnotowych transakcjach (Dz. U. poz. 724). 

W powyższych wzorach wprowadzono następujące zmiany:  

1) usunięto pole 5 („5. Kwartał”) i wyraz „LUB”, 

2) dodano objaśnienia do wiersza „6. Urząd skarbowy, do którego adresowana jest informacja 

w brzmieniu: „1) Przez urząd, do którego jest adresowana informacja rozumie się urząd 

skarbowy, przy pomocy którego właściwy dla podatnika naczelnik urzędu skarbowego 

wykonuje swoje zadania.”, 

3) z pola 17 dla VAT-UE i z pola 15 dla VAT-UEK  „Podpis (i pieczątka) podatnika lub 

osoby reprezentującej podatnika” usunięto wyraz „(i pieczątka)”. Biorąc pod uwagę, że we 

wzorze znajduje się nazwa podatnika oraz imię i nazwisko podatnika lub osoby 

reprezentującej podatnika, wymaganie pieczątki jest zbędne. 

4) usunięto część ADNOTACJE URZĘDU SKARBOWEGO, gdyż informacja ta będzie 

składana jedynie za pomocą środków komunikacji elektronicznej, część ta będzie 

nieaktywna dla urzędów skarbowych, 

5) uaktualniono metrykę ustawy o podatku od towarów i usług, 

6) dostosowano numerację pól do zmian, 

7) we wzorze VAT-UE: 



 usunięto odnośnik 
1)

 oraz część „F. INFORMACJA O ZAŁĄCZNIKACH”, a także 

usunięto załączniki, 

 dodano na końcu wzoru Objaśnienia w brzmieniu „Wiersze w części C, D i E stanowią 

listę rozwijalną”. 

Zmiany wynikają z konieczności dostosowania wzoru do składania go jedynie za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej. 

8) we wzorze VAT-UEK: 

 usunięto pole „6. Numer załącznika
1)

” i odnośnik 
1)

 do tego pola. 

 usunięto wiersz „Miejsce składania”, gdyż informacja w tym zakresie zawarta jest 

w poz. 6, 

 dodano Objaśnienia w brzmieniu „Wiersze w części C, D i E stanowią listę rozwijalną”. 

Zmiany wynikają z konieczności dostosowania wzoru do składania go jedynie za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej. 

Do powyższych zmian również dostosowano Objaśnienia do informacji podsumowującej 

o dokonanych wewnątrzwspólnotowych transakcjach (VAT-UE).  

W projektowanym rozporządzeniu umieszczono przepis umożliwiający stosowanie nie dłużej niż 

do rozliczenia za czerwiec 2017 r. wzorów określonych rozporządzeniem Ministra Finansów 

z dnia 17 czerwca 2013 r. w sprawie informacji podsumowującej o dokonanych 

wewnątrzwspólnotowych transakcjach, z tym że wzory stosuje się tylko do rozliczeń za okresy 

miesięczne. Umożliwi to wykorzystanie systemów informatycznych do obsługi informacji bez 

potrzeby ich aktualizowania i jednocześnie zapewni czas na przygotowanie systemów 

informatycznych do obsługi nowych wzorów, co jest szczególnie ważne w przypadku składania 

informacji jedynie drogą elektroniczną. 

Z uwagi, że zaproponowane zmiany dotyczą wszystkich wzorów i objaśnień proponuje się 

wydanie nowego rozporządzenia zastępującego rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 

17 czerwca 2013 r. w sprawie informacji podsumowującej o dokonanych 

wewnątrzwspólnotowych transakcjach. 

Wejście w życie rozporządzenia zostało określone zgodnie z terminem wejścia w życie ustawy 

z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. poz. 2024), tj. na 1 stycznia 2017 r. Proponowany termin wejścia w życie 

niniejszego rozporządzenia nie narusza zasady demokratycznego państwa prawnego, ponieważ 

nie powoduje  negatywnych skutków dla podatników. 

Rozporządzenie nie zawiera przepisów określających warunki wykonywania działalności 

gospodarczej, skutkujące powinnością wyznaczenia terminu jego wejścia w życie na dzień 1 

stycznia albo 1 czerwca.  

Zakres projektu rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej.  

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia właściwym instytucjom i organom Unii 

Europejskiej lub Europejskiemu Bankowi Centralnemu celem uzyskania opinii, dokonania 

konsultacji albo uzgodnienia. 

Projekt nie zawiera przepisów technicznych. Projekt nie podlega obowiązkowi notyfikacji, 

zgodnie z trybem przewidzianym w przepisach dotyczących sposobu funkcjonowania krajowego 

systemu notyfikacji norm i aktów prawnych. 



Stosownie do postanowień art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) oraz § 4 i § 52 uchwały nr 190 

Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. 

z 2016 r. poz. 1006), projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji 

Publicznej Rządowego Centrum Legislacji na stronie podmiotowej Rządowego Centrum 

Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny. 

 



Nazwa projektu 
Projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów w sprawie 

informacji podsumowującej o dokonanych wewnątrzwspólnotowych 

transakcjach 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Finansów 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 

lub Podsekretarza Stanu  

Pan Paweł Gruza, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Iwona Czechowicz, tel. (022) 694-36-46; iwona.czechowicz@mf.gov.pl 

Data sporządzenia 
2016-12-16 

 

Źródło:  

Art. 102 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 

2016 r. poz. 710, z późn. zm.) 

Nr w wykazie prac legislacyjnych Ministra 

Rozwoju i Finansów w zakresie działów: 

budżet, finanse publiczne i instytucje 

finansowe: 333 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Projektowane rozporządzenie określa nowe wzory: 

1) informacji podsumowującej o dokonanych wewnątrzwspólnotowych transakcjach (VAT-UE(4)),  

2) korekty informacji podsumowującej o dokonanych wewnątrzwspólnotowych transakcjach (VAT-UEK(4)). 

Powyższe stanowi wykonanie delegacji zawartej w art. 102 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 

i usług (Dz. U. z 2016 r. poz. 710, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, w związku ze zmianami wprowadzonymi ustawą 

z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 

2024). Zgodnie z nowym brzmieniem art. 100-101 ww. ustawy informacja podsumowująca wraz załącznikami oraz 

korekta tej informacji będzie składana jedynie za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Informacje te będą 

składane tylko za okresy miesięczne, przepisy ustawy likwidują możliwość składania tych informacji za okresy 

kwartalne.   

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Określenie nowego wzoru: 

1) informacji podsumowującej o dokonanych wewnątrzwspólnotowych transakcjach (VAT-UE(4)),  

5) korekty informacji podsumowującej o dokonanych wewnątrzwspólnotowych transakcjach (VAT-UEK(4)). 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Nie dotyczy. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Podatnicy podatku od 

towarów i usług 

dokonujący transakcji 

wewnątrzwspólnotowych 

Proponowane zmiany mogą 

dotyczyć ok. 220.594 

podatników aktywnych w 

VIES składających 

deklaracje dla podatku od 

towarów w  formie 

papierowej (dane za 2015 r.) 

hurtownia danych SPR ułatwienie w  składaniu 

informacji 

podsumowujących 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt rozporządzenia został poddany konsultacjom publicznym równolegle z uzgodnieniami zewnętrznymi. Projekt 

zostanie przekazany do 14 partnerów społecznych, tj. Business Centre Club, Stowarzyszenia Księgowych w Polsce, 

Naczelnej Rady Adwokackiej, Fundacji Rozwoju Rachunkowości, Krajowej Izby Biegłych Rewidentów, Naczelnej Rady 

Zrzeszeń Handlu i Usług, Krajowej Rady Doradców Podatkowych, Krajowej Izby Gospodarczej, Pracodawców 

Rzeczypospolitej Polskiej, Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych LEWIATAN, Krajowej Rady Radców 

Prawnych, Polskiej Rady Biznesu, Polskiej Izby Handlu oraz Polskiej Organizacji Handlu i Dystrybucji. Żaden z ww. 

podmiotów nie zgłosił uwag do przedmiotowego projektu. 

 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych  

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             



pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania   

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń 

Z uwagi na charakter projektowanych zmian, wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało 

wpływu na finanse publiczne, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

…… r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

       

(dodaj/usuń)        

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

 

(dodaj/usuń)  

Niemierzalne (dodaj/usuń)  

(dodaj/usuń)  

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń  

Z uwagi na charakter projektowanych przepisów rozporządzenia, nie przewiduje się  wpływu 

projektu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie 

przedsiębiorców. 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 



Komentarz: 

 

 

 

9. Wpływ na rynek pracy  

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy z uwagi na charakter zmian zaproponowanych 

w  rozporządzeniu. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 

 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na pozostałe obszary z uwagi na 

charakter zmian zaproponowanych w  rozporządzeniu. 

 

 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Termin wejścia w życie projektowanego rozporządzenia został określony na dzień 1 stycznia 2017 r.  

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Ze względu na przedmiot projektu rozporządzenia nie przewiduje się ewaluacji efektów projektu. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak 

 

 

  


	PR1 notatka rozporządzenie
	MF-PT-Rozp-022-316-2016
	MF-PT-Rozp-022-316-2016 Zał. 1 VAT-UE
	MF-PT-Rozp-022-316-2016 Zał. 2 OBJAŚNIENIA
	MF-PT-Rozp-022-316-2016 Zał. 3 VAT-UEK
	MF-PT-Rozp-022-316-2016 Uzasadnienie
	MF-PT-Rozp-022-316-2016 OSR



